# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 254**

**[S.l.], [9. Jh.]**

Pseudo-Methodius (trans. Petrus Monachus), Revelationes

[urn:nbn:de:bsz:31-1487](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-1487)

& non faciuina, Ego sum & sic quod  
 bonum est non facio Inost' aemdr usq'  
 p'scipate dñi secluceat' & Insinuio,  
 Sed potius q'd dñs orantibus uobis tribuet  
 lib' & cecidit, quod dicitur & nobis con  
 cedat uobiscum Implese posse, quod  
 p'st' dicemus, p'st' aemdr dño nō ihū xpō  
 cuius honor & gl'io In secl' secl' p' aemdr'

**INCIPIT DICTA SĒI METHODII.  
 PYSIARENSIS EP̄S DE REGNA  
 REGUM ET DE NOUISSIMIS  
 TEMPORIB; CERTA DEMON  
 STRATIO,**

**I**gitur eadem & eae existit uirginis  
 de p'cediso anno xxx. sepulsiōis  
 sue g'rudina h'ecm p'mo g'rudin  
 & forō s'm h'us caelmaenacn, Anno d'  
 tuccigisimo & edisimo uisq' ad  
 oclidat h'ecm f'p'e t'son saum abel

In anno centesimo octogesimo primo millesimo  
quod est primum seculum natus est  
sach uir egregius in similitudine adae  
Anno nonagesimo octogesimo mortuus est  
eadem et sepelitus sunt filius. Et dicitur  
lucanus sunt filii sach et filius leon  
et abstulit sach suam cognationem sursum  
in gendam monachum primo per sedulo sed  
in percedit resurget et dicitur quia in ipsum  
resuscitauit de genus humanum  
Inde sunt appellati filii, habitabit  
centum leon et huius cognatio in cepit  
In quo et abel fratrem suum in dicitur fecit,  
Apposuit centum malignis diebus  
bellum fornicationis ad longum filius  
sach ut concupisceret filias leon  
et acciperet eas sibi in uxorem et in ludo  
osus filios generauit. Ita facta est  
egregia potestas et seculo pp et

quod uicarius est dñs dī conuictos. In uicaria  
 ceuān noē solum iustum & p̄ceptis s̄p̄  
 cerēam In que secluceas s̄t noē & s̄ludus;  
 Misit ceuān dñs diluuium In dñs s̄c̄ t̄a dñs  
 die diuidit omnem animā In dñs;  
 Est s̄ susceuān noē de cerēa post diluuiū  
 gēuit filium & uocauit nomē s̄  
 lomachum. post s̄m chā & lā fāth  
 dedit noē lomāim fluum suū dñs s̄ conan  
 In quo solus ortus s̄t. Dedit ceuān s̄  
 sapiētiā & fuit astrologus magnus  
 de hac mōnbroth. p̄catur consiliū cedēdī  
 Caendū aut s̄m babil; S̄m ceuān  
 filius noē gēuit cerēceet. gēuit seclā  
 In dē sunt s̄mcerē; Seclā gēuit ebr;  
 In dē sunt dicar ebr; Ebr gēuit s̄gāu  
 s̄geceu ceuān gēuit s̄e s̄ic In quo ad  
 s̄gnium secechecūm; Sece s̄ic gēuit  
 necor egypti s̄gnium In quo ad naor

gyptosum signum In quo ad nos signum  
dicitur signum aegyptosum In quo ad  
sicinosum dicitur signum abraham;  
Abraham habebat uxorem sarai  
nomine sarai quae non concipiebat,  
qui accepit concubinam nomine egipti  
egypti et genuit filium et uocauit  
nomen eius ismael. de quo sunt he  
mael. et quae corripit linguas dicuntur  
sarai enim habitans in deserto gors eside  
et Lucida. Ascendit autem cum in uno  
uissimis diebus cadesito & subiecit  
omnis dicitur usque ad magnam romam  
et dominam sunt dicitur cenis et non  
est quies possant uincere sub celo,  
Ebdomate. vii. usque quo dicitur de un  
ca et illos; post haec cum surge  
habet se romanosum de roma.  
Quid in eadem quomodo haec quat  
dicitur signa conuident sibi. id est

satrapis dnm & macedonis. et romani  
 seo & gregi. hae sunt quae duos uisus  
 commouentis macti magnum.  
 philippus regis patris eius celsandis  
 macedo fuit. & accepit uxorem eius.  
 & filiae regis satrapis nomen phol de  
 qua nequis est celsandis gregori athenis  
 & signabit annis XLVII. Oculi  
 eundem dnm regem macedonum et do  
 minandis est omnem athenam. Descendit  
 eundem celsandis usque ad mare quibus  
 ceteris regio solus ubi conspexit gregis  
 immundas & essecum orribilissimas  
 sunt eundem se plus iactat nescit  
 quorum immundis uisus uelle  
 scissura. Comedentium annis can  
 tatum spem hominum quo inquinabile  
 uel spurcibilem. id est ceteris moris  
 serpentes mortuorum - carnis abortiuas  
 infurabile corpore in alios nescit

plurimumque quo aequolacris sunt uel  
de aliqua parte membrorum pducata  
compago q; formam figuram possit ad  
pfecte uultu uel figuram sepe  
miser, nec non etiam dominum spem  
lumen ipsum & spiritum mundum  
morsu aut nequequam sepellunt  
sed sepe commedunt. Hec uideri  
etiam amur nequendo insuper  
etiam & contemnatissimam

Depressus est autem dominus super superis dominus  
et congregauit eos omnes multos uel  
filios & filias eorum & duxit eos de  
montibus & conclusit eos in caenis  
donec inuenerit in sinibus aquilonis  
Et non est inuenerit nec scias ab oriente  
usque in occidentem quisquis possit ad eos  
in oriente uel de se aut a se

Depressus est autem etiam dominus quid  
deus fecerit & secum dicit eum dominus

& p[ro]p[ri]a diebus. Duobus montib[us] quib[us]q[ue]  
 uocebulum ubi h[ic] & equilonis & aed lunca  
 p[er] animae u[er]una Inuicem usq[ue] duodiecim  
 cubitosum. & conf[er]axia p[ro]f[er]as & p[ro]f[er]as  
 & sup[er] Induxia & as & sineidum. & a suo  
 luy[er]na & as & p[ro]f[er]as non possunt neq[ue]  
 dissolue[re] pignora sed faciam ignis  
 omnis & ainguundis. Neq[ue] f[er]rum inci  
 deatur neq[ue] ignem p[ro]soluetur uel  
 quo cumq[ue] libet & uiam & faciam ;  
 In nouissimo & uatim & imp[er]at & scib[us] & g[er]m[is]  
 illas Ineb[ri]a ih[esu]s. sicut dixit ezechiel p[ro]p[ri]a.  
 In nouissimo die Consuma[ti]onis sciet. gog.  
 & amagog Ineb[ri]a ih[esu]s. qui sunt  
 g[er]m[is] & p[ro]f[er]as quos p[ro]clustit & ascender  
 In p[ar]tibus & equilonis. gog. & amagog.  
 & aenog. & aeg[er] & aed[er]na. & aendefar.  
 & apondnet. & libi. & aumi. & aen zeth.  
 & aelimi. & aenmaede. & aheblei.  
 & aenmaer[er]iaeni. & aeg[er]honi. & amazarde.

208  
et de fundat regnum xpianorum  
et sub iugum lugo pessimo ser  
pocinis; Unde et pphetae regis ad  
dicens, et hyopia p seuduet man  
sus do, non est regnum sub celo qui  
possit superesse regnum xpianorum  
in illis diebus; Unde et in medio hie  
et ax scie in laudando et longuando uel  
p fundum qui non est sub celo qui possit  
superesse unquam uirtutem scie et uis  
quia hie est in uinculis carnis;  
O et quomodo eundem ascendit mechaec sanza  
emorum in spatio ampositi sicut dixit  
daniel pphetae; Conspice dicunt regem  
xpianorum in unum circum uisum dum  
ampositum; In spatio ipso ampositi  
hoc est in spatio miliceo quando finis  
adpropinquat, tunc faciunt uniuersa  
mala in toto orbem terre sum

lata uatione in uisum aut signum fecerunt  
neque fecerunt sicut neque holocaustum  
Et occidit omnes christi anis nescit  
quis pellit eos, Et postea in uisum  
ut uel quis christi anis semineat.  
Quia in ecclesia ibi fornicantur et  
fediunt uniuersa blasphemata  
in christo, Et postea ueniat dominus reliquias  
sicut fecit in diebus et noctibus signis  
in: Et surgat regnum romanorum  
et percutiat eos et uxoribus et filios eorum  
Et post haec pax et regnum eorum  
et spina nubis et amara et  
dicitur. sicut locustis et dominus,  
Sicut fuit in diebus noe usque quod  
uenit cetera. Et surgat gentes  
illic passimae qui duntaxat In clusi  
sog. Et amegog. Et ceteri qui  
supra sunt. Amen

Et factum est unius die meelee uescantur  
 et sicem; Post hanc discedit sic  
 somnorum in huiusmodi ebdomada  
 impositum et dimidie mensurae  
 hoc est annos .x. et dimidium et signum  
 somnorum et scorum, Et tunc uenit  
 plus perditionis hoc est ceteris,  
 Nesciatis eum deus burdani. Semuliter  
 dicitur nesciatis eum in choro zecin-  
 nuat eum in bethsaida, et signabit  
 in cephasmaum, Et tunc uenit chorus  
 zecin- quia in ea natus est bethsaida-  
 quia in ea natus est cephasmaum  
 quia in ea signatus est, propter hanc  
 causam dicitur in euangelio de die sabbate  
 dedit dicitur, Uae tibi chorus zecin-  
 et uae tibi bethsaida et tu cephasmaum  
 usque in celum delectatus et usque in in-  
 fernum discedis? Et cum apparet

plius p[er] d[omi]n[u]m - c[on]f[er]at p[er] s[an]c[t]u[m] r[om]ano[rum]  
sursum in golgothae in quo conf[er]u[er]u[m]  
est lignum s[an]c[t]e cruce - et aolia  
p[er] s[an]c[t]u[m] r[om]ano[rum] coronam de ceppit  
suo exponat et sup[er] cruce d[omi]n[u]m  
pendit manum suam in celum  
et aspiciat s[an]c[t]u[m] x[rist]i cenosum  
de capite d[omi]n[u]m & adsumitur crux s[an]c[t]e  
in celum simul cum coronae regis  
Et cum ubi d[omi]n[u]s postea iudicabit  
seculum p[er] ignem tunc apparet  
crux c[on]tra eum sicut dixit apost[ol]us  
et arguendum p[ro]ph[et]e in s[an]c[t]o hum.  
Et tunc p[ro]sternat manum h[uius]  
et h[uius] p[er] de eius & filia p[ro]p[ri]a regis  
unde d[omi]n[u]s p[er] s[an]c[t]u[m] r[om]ano[rum]  
Cumq[ue] scilicet c[on]f[er]u[er]it crux s[an]c[t]e in celum  
sursum - t[er]tia d[omi]n[u]s s[an]c[t]u[m] r[om]ano[rum]  
s[an]c[t]u[m] r[om]ano[rum] sp[irit]u[m] s[an]c[t]u[m]

de archibudeen fuit, In illis diebus miratur  
dominus famulos suos Noeh et Eberhem  
ad arguendum in unum uacuo sedant  
his seditionem et comparent et ostendunt  
deum mandatum coram omnibus  
hominibus, Videntium autem omnes gentes sic  
nuncium et fugiunt ab illo propter  
omnem iustorum sanctorum et habebunt iustitiam.  
Videntium etiam seipsum dicebolum Conscriptum  
et in speculum ab his sanctis in die illa  
in ore gladii ubi dicitur eorum episcopus et  
hoc est in celis et locum, Et erit cum  
regnum archiepiscopi Ampus et Ampose  
et dimidium Ampus - id est archiepiscopus et dimidium,  
In his diebus pluuie non sunt super terram  
nec nubes non discurrent - et erit famis  
magna in terra - flumines sic ebunt  
piscis inebunt et omnes proferent ualida  
monstrum - nec est qui pellat eos;

Et tunc foras expulso sup faciem dñi  
 Et tunc apparetur signum filii hominis  
 in celo. et tunc ueniens in nubibus  
 fiet filius patris sui spiritu missi & iudica  
 bit seculum per signum. Et tunc ueniens  
 annam seculum subito in metu oculi. hoc est  
 finis seculi & iudicium dei. Beati qui parati  
 sunt in illa hora quando hoc sunt.

Et qui seculum & regnabunt cum christo in seculum  
 Amen

*[Faint, mostly illegible text, possibly bleed-through or very faded script]*